ЧЕЛЯБИНСКАЯ    ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЗЛАТОУСТОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№  3                                                                                                    	    от       03.02.2023 г.

О создании рабочей группы по созданию Книги
Почетных граждан Златоустовского городского округа

        В целях реализации решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 27.12.2022 г. № 72-ЗГО  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 02.12.2005 г. № 65-ЗГО «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Златоустовского городского округа»,
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :

1.  Создать рабочую группу по созданию Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа.
2. Утвердить состав рабочей группы по созданию Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа  (приложение 1).
3.   Утвердить план мероприятий по созданию Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа  (приложение 2).
4.    Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
[bookmark: sub_1004]5.  Пресс - секретарю  Собрания  депутатов  Златоустовского  городского  округа  Шиловой И.Ю. разместить настоящее распоряжение  на официальном сайте  Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
6.    Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа	                                                            А.М. Карюков

                                                                                           Приложение 1
                                                                                           к распоряжению председателя
                                                                                           Собрания депутатов Златоустовского
                                                                                           городского округа
                                                                                            от  03.02.2023 г. № 3

Состав
рабочей группы по созданию Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа

-   Карюков А.М. - председатель Собрания депутатов Златоустовского городского округа, председатель рабочей группы,
- Сафиев М.С. - заместитель председателя Собрания депутатов Златоустовского городского округа, заместитель председателя рабочей группы,
-  Рудаков М.П. – заместитель председателя постоянной комиссии по образованию, культуре, спорту и молодежной политике Собрания депутатов Златоустовского городского округа,
-    Гриер О.М. - Почетный гражданин Златоустовского городского округа,
-    Козлов А.В. - Почетный гражданин Златоустовского городского округа,
-  Романов А.С. - директор ГБУКЧО Златоустовский государственный драматический театр  «Омнибус», Почетный гражданин Златоустовского городского округа,
-   Жиганьшин В.Р. – заместитель Главы Златоустовского городского округа по имуществу и финансам,
-  Кудашова А.В. – заместитель  начальника МКУ «Управление культуры Златоустовского городского округа»,
-  Липский В.Е. - заместитель руководителя МКУ «Центр хозяйственного обеспечения и цифрового развития»,
- Прокощенкова С.В. - директор МБУК «Централизованная библиотечная система  Златоустовского городского округа»,
-   Шадрина Т.В. - директор МБУК «Златоустовский городской краеведческий музей»,
-   Наумова Т.И. – руководитель аппарата Собрания депутатов Златоустовского
городского округа, ,
- Федоровская Т.В. – начальник правового отдела аппарата Собрания депутатов Златоустовского городского округа,
- Шилова И.Ю. – пресс-секретарь аппарата Собрания депутатов Златоустовского городского округа,
-  Язовцева Е.А. – главный специалист (контрактный управляющий) аппарата Собрания депутатов Златоустовского городского округа

                                                                                           Приложение 2
                                                                                           к распоряжению председателя
                                                                                           Собрания депутатов Златоустовского
                                                                                           городского округа
                                                                                            от    03.02.2023 г. № 3

План мероприятий по созданию Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа

	Планируемые работы
	Ответственное лицо
	Контрольный срок

	Формирование  рабочей группы по созданию Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа
	Наумова Т.И. – руководитель аппарата Собрания депутатов ЗГО
	09.02.2023г

	Подготовка, подписание распоряжения о формировании рабочей группы по созданию Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа
	Наумова Т.И. – руководитель аппарата Собрания депутатов ЗГО,
Карюков А.М. - председатель Собрания депутатов ЗГО
	10.02.2023 г.

	Подготовка справок о Почетных гражданах Златоустовского городского округа –автобиографические данные,  перечень заслуг перед Златоустовским городским округом, награды
	Козлов А.В. –Почетный гражданин ЗГО,
Гриер О.М. – Почетный гражданин ЗГО
	до
01.09.2023 г.

	Подготовка справок о присвоении звания Почетного гражданина Златоустовского городского округа
	Наумова Т.И. – руководитель аппарата Собрания депутатов ЗГО
	27.02.2023 г.

	Подготовка фотоматериалов о Почетных гражданах Златоустовского городского округа
	Романов А.С. – директор ГБУКЧО ЗГДТ «Омнибус», Почетный гражданин ЗГО, Гриер О.М. – Почетный гражданин ЗГО,
Шилова И.Ю. – пресс-секретарь аппарата Собрания депутатов ЗГО
	до
01.09.2023 г.

	Оцифровка справок и фотоматериалов для подготовки электронного варианта Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа
	Липский Е.В. – заместитель руководителя МКУ «ЦХОиЦР»
	по мере поступления, до
22.12.2023 г.

	Закрепление полномочий по ведению электронного варианта Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа за сотрудником МКУ «ЦХОиЦР» в рамках должностной инструкции
	Липский Е.В. – заместитель руководителя МКУ «ЦХОиЦР»
	до
22.12.2023 г.

	Подготовка технического задания на выполнение эскиза оклада Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа и расчета стоимости изготовления оклада книги Почетных граждан Златоустовского городского округа
	ООО «Златоустовская оружейная фабрика»,
МКУ «Управление культуры ЗГО»
	до
01.09.2023 г.

	Подготовка запросов цен на изготовление эскиза оклада Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа и расчета стоимости изготовления оклада книги Почетных граждан Златоустовского городского округа, на изготовление оклада Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа
	Язовцева Е.А. – контрактный управляющий аппарата Собрания депутатов ЗГО
	с
01.09.2023 г. по
01.10.2023 г.

	Подготовка запросов цен на изготовление оклада Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа
	Язовцева Е.А. – контрактный управляющий аппарата Собрания депутатов ЗГО
	с
01.09.2023 г. по
01.10.2023 г.

	Заключение контракта на изготовление эскиза и оклада Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа
	Язовцева Е.А. – контрактный управляющий аппарата Собрания депутатов ЗГО,
Карюков А.М. - председатель Собрания депутатов ЗГО
	по мере поступления предложений по запросам цены на изготовление

	Подготовка эскиза титульного и второго листов  Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа
	Козлов А.В. –Почетный гражданин ЗГО,
Наумова Т.И. - руководитель аппарата Собрания депутатов ЗГО
	до
01.09.2023 г.

	Подготовка запросов цен на изготовление листов Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа
	Язовцева Е.А. – контрактный управляющий аппарата Собрания депутатов ЗГО
	до
01.12.2023 г.

	Заключение контракта на изготовление листов Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа
	Язовцева Е.А. – контрактный управляющий аппарата Собрания депутатов ЗГО,
Карюков А.М. - председатель Собрания депутатов ЗГО
	по мере поступления предложений по запросам цены на изготовление

	Подготовка запросов цен на приобретение короба для Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа
	Язовцева Е.А. – контрактный управляющий аппарата Собрания депутатов ЗГО
	до
01.12.2023 г.

	Заключение контракта на приобретение короба для Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа
	Язовцева Е.А. – контрактный управляющий аппарата Собрания депутатов ЗГО,
Карюков А.М. - председатель Собрания депутатов ЗГО
	по мере поступления предложений по запросам цены на изготовление

	Подготовка запросов цены для приобретения специальной подставки для Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа
	Язовцева Е.А. – контрактный управляющий аппарата Собрания депутатов ЗГО
	до
01.12.2023 г.

	Заключение контракта на приобретение специальной подставки для Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа
	Язовцева Е.А. – контрактный управляющий аппарата Собрания депутатов ЗГО,
Карюков А.М. - председатель Собрания депутатов ЗГО
	по мере поступления предложений по запросам цены на изготовление

	Сборка  Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа
	Язовцева Е.А. – контрактный управляющий аппарата Собрания депутатов ЗГО
	01.09.2024 г.

	Размещение электронного варианта Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа на официальном сайте ЗГО в сети «Интернет»
	Липский Е.В. – заместитель руководителя МКУ «ЦХОиЦР»
	I квартал
2024 г.

	Проверка взаимодействия Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа и электронного варианта Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа посредством использования QR-кода
	Липский Е.В. – заместитель руководителя МКУ «ЦХОиЦР»
	01.09.2024 г. -
05.09.2024 г.

	Презентация Книги Почетных граждан Златоустовского городского округа
	Шилова И.Ю. - пресс-секретарь аппарата Собрания депутатов ЗГО,
СМИ
	до
15.09.2024 г., после проведения городского торжественного собрания, посвященного Дню города

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]